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MICHAŁA ARCHANIOŁA 

 

ŚWIĘTY MICHALE ARCHA-

NIELE BROŃ NAS W WALCE, 
A PRZECIW NIEGODZIWOŚCI 
I ZASADZKOM ZŁEGO DUCHA 

BĄDZ NAM OBRONĄ. NIECH 
GO BÓG POSKROMIĆ RACZY, 

POKORNIE PROSIMY.  
A TY, KSIĄŻĘ WOJSKA NIE-

BIESKIEGO, SZATANA I INNE 
ZŁE DUCHY, KTÓRE NA ZGU-

BĘ DUSZ LUDZKICH PO TYM 
ŚWIECIE KRĄŻĄ, MOCA BO-

ŻĄ STRĄĆ DO PIEKŁA. 
AMEN. 

 
 
 

Parafia p.w. Św. Michała 
Archanioła 
05-100 Nowy Dwór Mazowiecki 
ul. Warszawska 1 
tel. 022/775 23 32 
e-mail:  
kancelaria@ndmswmichal.pl 
Strona internetowa: 
http://ndmswmichal.pl/ 
Msze św. w niedziele: 
7.00; 8.30; 10.00; 11.30;  
13.00; 18.00 
Msze św. w dni powszednie 
7.00; 18.00 

Godz. otwarcia kancelarii: 
pon.—pt.:   16-17:30 
 
(bez czw., sob. oraz uroczystości 
i świąt - kościelnych i państwowych;) 

KONTO BANKOWE PARAFII 
BS NOWY DWÓR MAZOWIECKI 
79  80110008  0000  0096  6638  0001 

 

IV. Jak mówić o Bogu? 
44 Człowiek ze swej natury i powołania jest istotą 

religijną. Wychodząc od Boga i zdążając do Boga, 

człowiek tylko wtedy żyje życiem w pełni ludzkim, gdy w 

sposób wolny przeżywa swoją więź z Bogiem. 

45 Człowiek został stworzony do życia w komunii z 

Bogiem, w którym znajduje swoje szczęście. "Gdy 

przylgnę do Ciebie całym sobą, skończy się wszelki ból i 

wszelki trud. Moje życie będzie życiem prawdziwym, całe 

napełnione Tobą" 19. 

46 Gdy człowiek słucha orędzia stworzeń i głosu swego 

sumienia, może osiągnąć pewność co do istnienia Boga, 

Przyczyny i Celu wszystkiego. 

47 Kościół naucza, że jedynego i prawdziwego Boga, 

naszego Stwórcę i Pana, można poznać w sposób pewny 

przez Jego dzieła, za pomocą naturalnego światła 

rozumu 20. 

48 Możemy rzeczywiście określać Boga, opierając się na 

różnorodnych doskonałościach stworzeń, podobnych do 

Boga nieskończenie doskonałego, nawet jeśli nasz 

ograniczony język nie wyczerpuje Jego tajemnicy. 

49 "Stworzenie bez Stwórcy ginie" 21. Dlatego wierzący 

czują się przynaglani przez miłość Chrystusa, by nieść 

światło Boga żywego tym, którzy Go nie znają lub 

odrzucają. CDN... 
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PIERWSZE CZYTANIE. 
Czytanie z Księgi Mądrości. 
Panie, świat cały przy Tobie jak ziarnko 
na szali, kropla rosy porannej, co opadła 
na ziemię. Nad wszystkimi masz litość, 
bo wszystko w Twej mocy, i oczy za-
mykasz na grzechy ludzi, by się nawró-
cili. Miłujesz bowiem wszystkie byty, 
niczym się nie brzydzisz, co uczyniłeś, 
bo gdybyś miał coś w nienawiści, nie 
ukształtowałbyś tego. Jakżeby coś trwać 
mogło, gdybyś Ty tego nie chciał? Jak-
by się zachowało to, czego byś nie we-
zwał? Oszczędzasz wszystko, bo to 
wszystko Twoje, Władco, miłujący ży-
cie! Bo we wszystkim jest Twoje nie-
śmiertelne tchnienie. Dlatego nieznacz-
nie karzesz upadających i strofujesz, 
przypominając, w czym grzeszą, by wy-
zbywszy się złości, w Ciebie, Panie, 
uwierzyli. Oto słowo Boże. 
DRUGIE CZYTANIE  
Czytanie z Drugiego Listu Świętego 
Pawła Apostoła do Tesaloniczan. 
Bracia: Modlimy się stale za was, aby 
Bóg nasz uczynił was godnymi swego 
wezwania i aby z mocą wypełnił w was 
wszelkie pragnienie dobra oraz działanie 
wiary. Aby w was zostało uwielbione 
imię Pana naszego, Jezusa Chrystusa – a 
wy w Nim – za łaską Boga naszego i 
Pana Jezusa Chrystusa. W sprawie 
przyjścia Pana naszego, Jezusa Chrystu-
sa, i naszego zgromadzenia się wokół 
Niego prosimy was, bracia, abyście się 
nie dali zbyt łatwo zachwiać w waszym 

rozumieniu ani zastraszyć bądź przez 
ducha, bądź przez mowę, bądź przez 
list, rzekomo od nas pochodzący, jakby 
już nastawał dzień Pański. Oto słowo 
Boże. 
EWANGELIA.  
Słowa Ewangelii według Świętego Łu-
kasza. 
Jezus wszedł do Jerycha i przechodził 
przez miasto. A pewien człowiek, imie-
niem Zacheusz, który był zwierzchni-
kiem celników i był bardzo bogaty, 
chciał koniecznie zobaczyć Jezusa, któż 
to jest, ale sam nie mógł z powodu tłu-
mu, gdyż był niskiego wzrostu. Pobiegł 
więc naprzód i wspiął się na sykomorę, 
aby móc Go ujrzeć, tamtędy bowiem 
miał przechodzić. Gdy Jezus przyszedł 
na to miejsce, spojrzał w górę i rzekł do 
niego: «Zacheuszu, zejdź prędko, albo-
wiem dziś muszę się zatrzymać w two-
im domu». Zszedł więc z pośpiechem i 
przyjął Go rozradowany. A wszyscy, 
widząc to, szemrali: «Do grzesznika 
poszedł w gościnę». Lecz Zacheusz sta-
nął i rzekł do Pana: «Panie, oto połowę 
mego majątku daję ubogim, a jeśli ko-
goś w czymś skrzywdziłem, zwracam 
poczwórnie». Na to Jezus rzekł do nie-
go: «Dziś zbawienie stało się udziałem 
tego domu, gdyż i on jest synem Abra-
hama. Albowiem Syn Człowieczy przy-
szedł odszukać i zbawić to, co zginęło». 
Oto słowo Pańskie. 



NIEDZIELA 30 Października 2022 
7.00 + Zbigniewa w 20 r. śm., Ilonę 
Zwolińskich, zm. z rodziny Zwoliń-
skich, Przedwój. 
8.30 + Halinę, Mieczysława Wiśniew-
skich, zm. z rodziny Wiśniewskich, Ko-
walików. 
10.00 + Franciszkę, Joannę, Szczepana 
Kwiatkowskich i zm. z rodziny. 
11.30 + Andrzeja w 15 r. śm., Genowe-
fę, Mieczysława Burzyńskich. 
13.00 ZA PARAFIAN 
18.00 + Ryszarda Tomaszewskiego w 5 
r. śm., zm. z rodziny Tomaszewskich, 
Słupków. 
PONIEDZIAŁEK 31 Października 
2022 
7.00 + Józefa Drzazgowskiego w 14 r. 
sm, Ewę Grzybowską i zm. z rodziny. 
7.00 O łaskę zdrowia dla ks. Janusza. 
18.00 + Kazimierza Czajkę w 20 r. śm. 
18.00 + Mariana Majewskiego pp. 
WTOREK 1 Listopada 2022 
7.00 + Zofię, Władysława, Henryka, 
Czesława, Reginę Papka, Irenę, Fran-
ciszka, Zbigniewa, Jana Ostrowskich, 
Mariusza Majewskiego. 
8.30 + Michała Kozłowskiego w 28 r. 
śm. 
10.00 + Adolfa Adamowicza. 
11.30 ZA PARAFIAN 
18.00 WYPOMINKI 
18.00 + Teresę Traczyk – greg. 1. 
ŚRODA 2 Listopada 2022 
7.00 + Czesława w 3 r. śm., Jana, Wale-
rię Jaczyńskich, Helenę, Leonarda, 
Marcelego Trojanowskich. 
7.00 + Juliannę w 51 r. śm., Antoniego 
Przedwój, zm. z rodziny Przedwój, 
Zwolińskich. 
7.00 + Kazimierza, Halinę Sączała, Ja-
ninę, Wiesława Ciastkowskich, Apolo-
nię Mroziewicz. 

18.00 WYPOMINKI 
18.00 + Teresę Traczyk – greg. 2. 
CZWARTEK 3 Listopada 2022 
7.00 + Bożenę Jabłońską w 5 r. śm. 
7.00 + Wiesława Michała Jabłońskiego 
pp. 
7.00 +  
18.00 WYPOMINKI 
18.00 + Teresę Traczyk – greg. 3. 
PIĄTEK 4 Listopada 2022 
7.00 + Leszka i Floriana Grafka, zm. z 
rodziny Kuśmierczyków. 
7.00 + Barbarę Zofię Boniecką pp 
7.00 + Teresę Traczyk – greg. 4. 
18.00 WYPOMINKI 
SOBOTA 5 Listopada 2022 
7.00 + Bogdana Przybysza. 
7.00 + Teresę Traczyk – greg. 5. 
7.00 +  
18.00 WYPOMINKI 
18.00 Wynagradzająca za grzechy. 
NIEDZIELA 6 Listopada 2022 
7.00 W INTENCJI ŻYWEGO RÓ-
ŻAŃCA 
7.00 + Teresę Traczyk – greg. 6. 
8.30 + Karolinę w 20 r. śm., Józefa w 35 
r. śm. Wiśniewskich, Edwarda Kowa-
lewskiego w 45 r. śm., zm. z rodziny 
Piaseckich, Wiśniewskich. 
10.00 + Euzebię, Stefana, Jana, Feliksę 
Affek. 
11.30 + Józefa Brodowskiego w 24 r. 
śm. 
13.00 ZA PARAFIAN 
18.00 WYPOMINKI 

1. We wtorek 1 Listopada przypada Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. w 
kościele o godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30 i 18.00. Nie będzie w kościele Mszy św. 
o godz. 13.00. O godz. 10.45 wyruszy z kościoła procesja na cmentarz. Podczas 
procesji na cmentarzu będziemy się modlić w intencji zmarłych polecanych w 
wypominkach jednorazowych. Po zakończeniu procesji ok. godz. 12.00 na cmen-
tarzu zostanie odprawiona Msza św. W tym dniu kancelaria będzie zamknięta. 

2. W Uroczystość Wszystkich Świętych będziemy przyjmować na wypominki na 
cmentarzu. Również i w dniu dzisiejszym od godz. 9.30 do 14.00 będziemy 
przyjmować wypominki na cmentarzu. 

3. W dniu 2 Listopada przypada wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. 
Msza św. o godz. 7.00 i 18.00. O godz. 17.00 zapraszamy na nabożeństwo  w 
kościele połączone z modlitwą za zmarłych. 

4. W dniach od 1 do 8 listopada włącznie, codziennie można zyskać odpust zupełny 
za pobożne nawiedzenie cmentarza i odmówienie modlitwy za zmarłych. Odpust 
ten wolno ofiarować jedynie za zmarłych. 

5. O 1 do 30 listopada o godz. 18.00 będzie sprawowana Msza św. zbiorowa za 
zmarłych. W każdą III Niedzielę miesiąca o godz. 8.30 jest sprawowana Msza 
św. w intencji zmarłych polecanych w wypominkach rocznych, a przed tą Mszą 
św. czytane są wypominki. 

6. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
7. W I piątek Msza św. ku czci Najśw. Serca Pana Jezusa o godz. 7.00. Spowiedź 

rano i po południu od godz. 17.30. 
8. W I sobotę miesiąca od godz. 9.00 kapłani udadzą się do chorych, ale tylko do 

tych, którzy indywidualnie o to poproszą i po wcześniejszym umówieniu się z 
kapłanem. 

9. W sobotę zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00 w int. wynagradzającej Niepo-
kalanemu Sercu Maryi. Po Mszy św. będzie wystawienie Najśw. Sakramentu i 
odmówimy Różaniec. Zakończy je błogosławieństwo Najśw. Sakram. i Apel Ja-
snogórski. 

10. W piątek przypada wspomnienie św. Karola Boromeusza, bpa. 
11. Obecnie obraz św. Michała Archanioła znajduje się w pracowni konserwatorskiej 

i jest poddawany zabiegom restauratorskim. Wszystkim ofiarodawcom, którzy 
złożyli ofiarę na renowację obrazu św. Michała Archanioła ze Starego Kościoła – 
bardzo dziękujemy. Polecamy was Bogu i wstawiennictwu M.B. Nieustającej 
Pomocy w czasie Mszy św. w środę o godz. 18.00. Prosimy was o dalszą pomoc i 
wpłaty. 

12. Dziś ministranci przed kościołem rozprowadzają znicze. 
13. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej, a nabyć ją można przy wyjściu z ko-

ścioła bądź w zakrystii. Jest do nabycia nasz diecezjalny tygodnik „Idziemy”. 
Dziękujemy wam bardzo za waszą postawę i pomoc w jego nabywaniu. Prosimy 
was, czyńcie to nadal.  

W minionym tygodniu do wieczności odeszli: Stanisław Augustyn Spiek W ieczny odpoczynek... 


